Conselho Municipal de Assistência Social
         Rua Joaquim Nabuco,11-Centro-CEP: 13320-370.Salto-SP
                        E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br

                                                 Tel:(11) 4028.0823/4028.3322
                                                           Gestão 2020

Estancia Turística de Salto 30 de julho de 2020

RESOLUÇÃO 21/2020

A Comissão Temática Temporária de Análise dos Projetos das Emendas Impositivas,

no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Após analisar os Projetos apresentados para as Emendas Impositivas ano de 2020

das Organizações da Sociedade Civil de Assistência Social de Salto, inscritas neste

Conselho, a Comissão aprova os Projetos das Organizações abaixo:

-Associação dos Deficientes Físicos de Salto-ADEFIS:

1-Emenda Impositivas do Vereador Vinicius Saudino de Moraes-Projeto Proteção renovando
equipamentos, aquisição de matérias eletrônicos e de informática, valor do Projeto R$
5.035,00. Valor da emenda R$ 5.000,00, sendo utilizado R$ 35,00 de recurso próprio.

2-Emenda Impositiva do Vereador Edemilson Pereira dos Santos-Projeto Ambiente
agradável, aquisição de materiais permanentes eletroeletrônicos, valor do projeto R$
3.090,00. Valor da emenda R$ 3.000,00, sendo utilizado R$ 90,00 de recurso próprio.

3-Emenda Impositiva do Vereador Lafaiete Pinheiro dos Santos-Projeto Ir Além, aquisição
de órteses adaptadas para 02 criança usuárias do serviço ofertado na ADEFIS, valor do
projeto R$ 3.050,00. Valor da emenda R$ 3.000,00, sendo utilizado R$ 50,00 de recurso
próprio.

-Associação dos Deficientes Visuais de Salto-ADEVISA:

1-Emenda Impositiva do Vereador Cicero Granjero Landim-Projeto Aquisição de
equipamento eletrônicos e mobiliários, valor do projeto R$ 4.756,62.  Valor da emenda R$
5.000,00, sendo utilizado o saldo de R$ 243,38 na aquisição de materiais elétricos.

2-Emenda Impositiva do Vereador Lafaiete P. dos Santos-Projeto Piso Tátil, pagamento de
empresa especializada responsável pelo material e mão de obra, valor da emenda R$
5.000,00.

                  Conselho Municipal de Assistência Social
         Rua Joaquim Nabuco,11-Centro-CEP: 13320-370.Salto-SP
                        E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br

                                                 Tel:(11) 4028.0823/4028.3322
                                                           Gestão 2020

3-Projeto manutenção e Revitalização predial, pagamento de empresa especializada
responsável pelos materiais e mão de obra, valor total do projeto R$ 38.197,21, serão
utilizados os valores das Emenda Impositiva dos Vereadores abaixo, no valor total de R$
38.030,44, sendo utilizado R$ 166,77 de recurso próprio.

-Celso Charnoski - R$ 4.300,00;

-Divaldo Ap. dos Santos - R$ 8.200,93;

-Vinicius Saudino de Moraes - R$ 2.000,00;

-Alexandre Martins - R$ 5.000,00;

-Marcio Conrado - R$ 6.000,00;

-Luiz Carlos Batista - R$ 9.529,51;

-Edemilson Pereira dos Santos - R$ 3.000,00.

-Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Salto-APAE:

1-Emenda Impositiva do Vereador Lafaiete Pinheiros dos Santos-Projeto aquisição de
equipamento de informática, valor da emenda R$ 3.000,00.

2-Emenda Impositiva do Vereador Otávio José Castanha Miralhes-Projeto de manutenção
predial, valor da emenda R$ 56.900,93.

-Caritas Interparoquial de Salto:

1-Emenda Impositiva do Vereador Marcio Conrado-Projeto Família Cidadã, adequação,
infraestrutura e pintura do espaço externo do salão de convivência, valor do projeto R$
4.100,00. Valor da emenda R$ 4.000,00, sendo utilizado R$ 100,00 de recurso próprio.

2-Emenda Impositiva do Vereador Edemilson Pereira dos Santos-Projeto Bom Sabor,
aquisição de equipamentos e materiais permanente e de consumo, valor do projeto
R$3.570,62. Valor da emenda R$ 3.000,00, sendo utilizado R$ 570,62 de recurso próprio.

3-Emenda Impositiva do Vereador Luiz Carlos Batista-Projeto Movimente-se, valor da
emenda R$ 9.528,57.

4-Emenda Impositiva do vereador Celso Charnoski-Projeto Família Cidadã, oficina de
informática, aquisição de materiais de informática, valor do projeto R$ 1.691,78. Valor da
emenda R$ 1.600,00, sendo utilizado R$ 91,78 de recurso próprio.

                  Conselho Municipal de Assistência Social
         Rua Joaquim Nabuco,11-Centro-CEP: 13320-370.Salto-SP
                        E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br

                                                 Tel:(11) 4028.0823/4028.3322
                                                           Gestão 2020

5-Emenda Impositiva do Vereador Cicero Granjero Landim-Projeto Família Cidadã,
adequação do refeitório e aquisição de equipamentos de eletrodomésticos, valor do projeto
R$ 3.014,41. Valor da emenda R$ 3.000,00, sendo utilizado R$ 14,41 de recurso próprio.

6-Emenda Impositiva do Vereador Lafaiete Pinheiro dos Santos-Projeto Família Cidadã,
adequação do espaço de atividades e convivência e aquisição de materiais elétricos, valor
da emenda R$ 8.000,00.

7-Emenda Impositiva do Vereador Divaldo Aparecido dos Santos-Projeto Olhares,
contratação de um curso de fotografia profissionalizante do SENAC e aquisição de material
eletrônico, passivos com locomoção dos adolescentes participante e revelação das fotos e
com a exposição das mesmas, valor da emenda R$ 15.000,00.

8-Emenda Impositiva do Vereador Alexandre Martins-Projeto Bom Brincar, despesas de para
execução do projeto e aquisição de material permanente, valor do projeto R$ 19.300,00.
Valor da emenda R$ 16.700,00, sendo utilizado R$ 2.600,00 de recurso próprio.

Carlos Alberto Bonatto
Presidente do CMAS-Salto

Sendo aprovados por esta comissão:

Ana Lucia Martinhão de Souza

Marciene de Cassia Ribeiro Sobral Oliveira

Katia Cristiane Silvestre

Carla Helena Brito

                  Conselho Municipal de Assistência Social
         Rua Joaquim Nabuco,11-Centro-CEP: 13320-370.Salto-SP
                        E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br

                                                 Tel:(11) 4028.0823/4028.3322
                                                           Gestão 2020

Marcia de Jesus Bastos Binelli

Maria Isabel de Araujo Santos

Rosana dos Santos Ruesch

Cristiane Valeria Fernandes da Fonseca